10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.687 Terça-feira, 23 DE JANEIRO DE 2024

ro de 1994, e, ainda os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/1206694 (PAE), de 23/10/2023,
CONSIDERANDO a publicação da PORTARIA Nº 884/2023, de 30/10/2023,
que concede 90 (noventa) dias de Licença Maternidade, conforme Certidão
de Guarda Provisória para Fins de Adoção, de 20/10/2023,
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/1314745 (PAE), de 20/11/2023, que trata de prorrogação de licença
maternidade, e
CONSIDERANDO ainda o Parecer nº001/2024 - IGEPPS/PROJUR, de
16/01/2024.
RESOLVE:
I – PRORROGAR a concessão de Licença Maternidade à servidora LORE-
NA ARAÚJO DINIZ BARROS, matrícula n° 57176352/2, ocupante do cargo
de Técnico Previdenciário A / Gerente, lotada na Coordenadoria de Ca-
dastro e Habilitação, por 90 (noventa) dias, no período de 18/01/2024 a
16/04/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 19
de outubro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 1033776

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Errata da Portaria PS Nº 3431, de 11 de dezembro de 2023, publi-
cada no Diário Oficial do Estado nº 35.674, de 10/01/2024.
Onde se lê:
LAURIMAR DE OLIVEIRA PINTO
Leia-se:
LAURIMAR DE AMORIM PINTO
Ordenador: ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA

Protocolo: 1033746

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO – SEPLAD/DGL/SRP Nº 006/2023 - ARP Nº 01/2023
Processo: 2023/1372517
Data de Assinatura: 09/01/2024
Vigência:15/01/2024 a 14/05/2024.
Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa jurídi-
ca especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para as
agências do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado
do Pará –IGEPPS, Situadas em Altamira e Santarém, de acordo com as
normas e diretrizes.
Unidade Orçamentária:
- 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Unidade Gestora:
- 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Programa do PPA 2020/2023:
- 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Funcional Programática
- 09.122.1297-8338: Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos:
- 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de Administração
Nº Da Ação: 285562 – Altamira / 285557 - Santarém
– Plano Interno (PI): 4120008338C
Natureza de Despesa:
- 339030 – Material de Consumo.
Contratado: EMPRESA F F DE ALENCAR EIRELI, com sede em Ananindeua,
na Rua Tv. We 43, Cidade Nova VIII, 182 - Belém/PA – Cep: 67.133-260,
telefone: (91) 32073967/(91)985930410,email:estrela.dalva01@hotmail.
com/faturamento@ffdealencar.com/compras@ffdealencar.com, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 09.165.782/0001-93, neste ato representado por FÁBIO
FERREIRA DE ALENCAR.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente

Protocolo: 1033717
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 002/2024
PREGÃO ELETRÔNICO – SEPLAD/DGL/SRP Nº 006/2023 - ARP Nº 01/2023
Processo: 2023/1372575
Data de Assinatura: 14/01/2024
Vigência:15/01/2024 a 14/05/2024.
Objeto: O objeto do presente Contrato é a contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para a agên-
cia do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do
Pará – IGEPPS, situada em Marabá, de acordo com as normas e diretrizes.
Unidade Orçamentária:
- 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Unidade Gestora:
- 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Programa do PPA 2020/2023:
- 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Funcional Programática
- 09.122.1297-8338: Operacionalização de Ações Administrativas

Fonte de Recursos:
- 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de Administração
Nº Da Ação: 284852 – Marabá
Plano Interno (PI): 4120008338C
Natureza de Despesa:
- 339030 – Material de Consumo.
Contratado: EMPRESA R A MACHADO RESTAURANTE LTDA, com sede em
Marabá, na Rua H Qd. 103 Lt. 31, Cidade Jardim - Marabá/PA – Cep:
68.507-765, telefone: (94) 98400-8022, e-mail: ramachado2011@hot-
mail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.457.939/0001-94, neste ato re-
presentado por RONILDO ALVES MACHADO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igepps

Protocolo: 1033719
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 003/2024
PREGÃO ELETRÔNICO – SEPLAD/DGL/SRP Nº 006/2023 - ARP Nº 03/2023
Processo: 2023/1372626
Data de Assinatura: 08/01/2024
Vigência: 15/01/2024 a 14/05/2024.
Objeto: O objeto do presente Contrato é a contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para a agência
do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
– IGEPPS, situada em Capanema, de acordo com as normas e diretrizes.
Unidade Orçamentária:
- 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Unidade Gestora:
- 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Programa do PPA 2020/2023:
- 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Funcional Programática
- 09.122.1297-8338: Operacionalização de Ações Administrativas
Fonte de Recursos:
- 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de Administração
Nº Da Ação: 285546 – Plano Interno (PI): 4120008338C
Natureza de Despesa:
- 339030 – Material de Consumo.
Contratado: EMPRESA RCVR DE OLIVEIRA LTDA, com sede em Ananin-
deua, na Rua Estrada da Providência, 602 BOX 2 e 3, Cidade Nova - Ana-
nindeua/PA – Cep: 67.130-670, telefone: (91) 3207-3967/(91)98593-
0410, e-mail: rcvrdeoliceira@yahoo.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob nº
15.300.567/0001-50, neste ato representado por RENY CAROLINA VELAS-
CO ROCHA DE OLIVEIRA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igepps

Protocolo: 1033720
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO – SEPLAD/DGL/SRP Nº 006/2023 - ARP Nº 04/2023
Processo: 2023/1372678
Data de Assinatura: 09/01/2024
Vigência: 15/01/2024 a 14/05/2024.
Objeto: O objeto do presente Contrato é a contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para o prédio
sede e demais agências do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção
Social do Estado do Pará – IGEPPS, situados na Região Metropolitana de
Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará,
Santa Isabel do Pará e Castanhal, de acordo com as normas e diretrizes.
Dotação Orçamentária:
- 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará Unidade
Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão Classificação
Funcional Programática - 09.122.1297-8338: Operacionalização de Ações
Administrativas Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Pró-
prios – Taxa de Administração Nº Da Ação: 284544 – Plano Interno (PI):
4120008338C Natureza de Despesa: - 339030 – Material de Consumo.
Unidade Orçamentária:
- 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará Unidade
Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão Classificação
Funcional Programática - 09.122.1297-8338: Operacionalização de Ações
Administrativas Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Pró-
prios – Taxa de Administração Nº Da Ação: 284544 – Plano Interno (PI):
4120008338C Natureza de Despesa: - 339030 – Material de Consumo.
Contratado: EMPRESA SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA, com sede na Rua
Quinta do Tapanã, 275 - B, Tapanã - Belém/PA – Cep: 66.825-360, telefo-
ne: (91) 3355-0793/(91) 98427-8559/ (91) 98427-8750, e-mail: super-
vendasltdahotmail.com/supervendasadm@hotmail.com, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 17.949.776/0001-55, neste ato representado por INGRID PIT-
MAN FARIAS.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igepps

Protocolo: 1033724
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 006/2024
Pregão Eletrônica nº 005/2023
Processo: 2023/32286
Data de Assinatura: 22/01/2024
Vigência: 22/01/2024 a 21/01/2025